Отже,
така вказівка мало чим відрізнялася від більшовицьких гасел «революційної
правосвідомості» та «революційної доцільності».

Секретарство судових справ складалось із кримінального та цивільного
департаментів, які поділялись на відділи, кодифікаційної комісії, канцелярії, та
інших підрозділів.

2 (15) грудня 1917 р. УЦР ухвалила Закон «Про утворення Генерального
суду», у ст. 1 якого зазначалося, що Генеральний Суд мав складатися з
трьох департаментів: цивільного, карного і адміністративного.